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ASEMAKAAVANMUUTOKSEN SELOSTUS, joka koskee 15. päivänä toukokuuta 2008 päivättyä ja 
16.9.2008 vähäisessä määrin muutettua asemakaavanmuutoskarttaa. "Kristiinankatu 1” (44/2005) 
 
 
 
Turun kaupunki 
 
Asemakaavanmuutos: 
 
Kaupunginosa 7 VII 7 VII 
   
Kortteli: 1 1 
   
Tontti: 7 7  
   
 
 
1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 
 

Tunnistetiedot 
 

Asemakaavatunnus: 44/2005 
Diarionumero: 7799-2005 
Kaavan työnimi: "Kristiinankatu 1” 

 
Kaava-alueen sijainti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Asemakaavanmuutos laaditaan kartassa osoitetulle tontille Läntisen Ranta-
kadun ja Kristiinankadun kulmassa. Tontilla sijaitsee rakennus, jossa sijait-
sivat kaupunginkanslia ja keskushallinto vuoteen 2007 asti. 

 
 
2 TIIVISTELMÄ 

 
Asemakaavassa laajennetaan tontin käyttötarkoitusmahdollisuuksia salli-
malla toimistokäytön lisäksi myös asumiskäyttö sekä ajanmukaistetaan koh-
teen suojelumerkintöjä.  
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3 LÄHTÖKOHDAT 
 

Suunnittelutilanne 
 
Kaava-alue on osa vireillä olevan kansallisen kaupunkipuiston aluetta sekä 
kuuluu Aurajoen valtakunnallisesti arvokkaaseen maisema-alueeseen.  
 
Turun kaupunkiseudun maakuntakaava on vahvistettu ympäristöministeri-
össä 23.8.2004. 
 
Kaava-aluetta koskevat seuraavat maakuntakaavan merkinnät ja määräyk-
set: 
 
C-aluevarausmerkintä: ”Keskustatoimintojen alue – valtakunnallisesti, maa-
kunnallisesti tai seudullisesti merkittävät keskustahakuisten palvelu-, hallin-
to- ja muiden toimintojen alueet sekä niihin liittyvät liikennealueet ja puistot. 
Sisältää myös keskusta-asumisen.”  
 
sekä  
 
aluemerkintä: ”Kulttuuriympäristön tai maiseman kannalta tärkeä alue – val-
takunnallisesti, maakunnallisesti tai seudullisesti tärkeät maisema-alueet. 
Suunnittelumääräys: - Suunnitelmien ja toimenpiteiden alueella tulee olla 
maiseman arvoja turvaavia ja edistäviä. Rakentamisen tulee kohdistua au-
keamien reunoille olemassa olevaan rakentamiseen tukeutuen. Suunnittelu- 
ja rakentamistoimenpiteiden tulee edistää peltojen, niittyjen ja muiden avoi-
mien maisematilojen säilymistä.” 
 
Maakuntakaavaan liittyvässä teemakartassa 02a ”Turun keskustan suojel-
tavat rakennetun ympäristön kokonaisuudet SR 853019” on kortteli kohtee-
na numero SR042 ”Keskuskortteli puistoineen, pihoineen ja jokirantoineen”.  
Kohteen kaava-aluetta koskeva osuus on kuvattu seuraavasti: 
 
Keskusvirasto, Länt. Rantakatu 17 - Kristiinankatu 1, nelikerroksinen kansal-
lisromanttinen (Wasastjerna-Lindberg 1908, Richardtson 1932).  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Turun yleiskaava 2020 on tullut lainvoimaiseksi 29.5.2008. Yleiskaavassa 
alue on varustettu seuraavin merkinnöin ja määräyksin: 
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C-aluevarausmerkintä: ”Pääkeskustasoisten keskustatoimintojen alue. Alue 
varataan hallinnon, kaupan, palvelujen, keskustaan sopivan asumisen ja 
työpaikkatoimintojen, virkistyksen sekä alueelle tarpeellisen yhdyskuntatek-
nisen huollon ja liikenteen käyttöön.” 
 
sekä  

 
aluemerkintä: ”Kulttuurihistoriallisesti, kaupunkikuvallisesti, maisemallisesti 
tai luonnonoloiltaan arvokas alueen osa. Alueella tapahtuvat muutokset tu-
lee tehdä niin, että alueen ominaispiirteitä ei turmella.” 
 
Voimassa olevassa asemakaavassa tontti on osoitettu hallinto- ja virastora-
kennusten korttelialueeksi. Tontin rakennusalalla sijaitseva rakennus on va-
rustettu suojelumerkinnällä sr2. Rakennusoikeutta tontilla on 5700 kem2. 

 
Asemakaava on vahvistettu ympäristöministeriössä 16.5.1978. 
 
Rakennettu ympäristö 
 
Maakuntamuseon viimeisin kohdetta koskeva lausunto vuodelta 2005: 
 
”Tontilla sijaitsee nelikerroksinen jugendrakennus. Se on toiminut alun perin 
vakuutusyhtiö Städernas i Finland Brandstosbolag för lösegendomin asuin- 
ja liikerakennuksena. Kaupunkien paloapuyhdistyksen toimitilat sijaitsivat 
alun perin rakennuksen pohjakerroksessa. 
 
Rakennuksen suunnittelija valittiin vuosina 1906-07 järjestetyllä yleisellä 
arkkitehtikilpailulla. Kilpailun voittaneet arkkitehdit Knut Wasastjerna ja G.A. 
Lindberg suunnittelivat yhdessä arkkitehti Arthur Gauffinin kanssa lopulliset 
rakennuspiirustukset. Rakennus valmistui vuonna 1909.  
 
Paloapuyhdistys, jonka nimi muuttui ensin Keskinäinen Vakuutusyhtiö Ir-
taimistopaloksi ja 1950-luvulla Kaupunkien Keskinäiseksi Vakuutusyhti-
öksi, fuusioitiin Sampoon vuonna 1967, ja Kristiinankatu 1:stä tuli Sam-
mon vuokratalo. Päävuokralaiseksi tuli Turun kaupunki, jonka rahatoimis-
to ja kaupunginkanslia asettuivat vakuutusyhtiöltä vapautuneisiin tiloihin. 
Lisäksi siinä toimi Varsinais-Suomen seutukaavavirasto, jolle tehdyn kor-
jauksen yhteydessä avattiin 4. kerrokseen toimistohuoneita yhdistävä 
keskuskäytävä ja ullakolle V kerrokseen sijoitettiin varastotiloja, IV-
konehuone ja hissikonehuone. Samalla avattiin katon pihalappeeseen rivi 
kattoikkunoita (Muutospiirustukset Rakennustoimisto A. Puolimatka, 
suunnitteluosasto 1972 ja Arkkitehtitoimisto Aarne Ehojoki & Kumpp. Ky 
1976). Vuosina 1963-64 uusittiin katutason liiketilat, ja tällöin toteutettiin 
mm. kulmauksen lasioviratkaisu (Piirustukset Arkkitehtuuritoimisto Tauno 
Keiramo ja K:ni 1963). 
 
Virastokäytön ohella rakennuksessa oli pitkään myös asuntoja. Sen vii-
meinen asukas oli vuonna 1978 kuollut kuvanveistäjä Jussi Mäntynen. 
Muita tunnettuja vuokralaisia ovat olleet mm. akateemikko Olavi Granö, 
teollisuusmies Heikki Huhtamäki ja lääketieteen professori Osmo Järvi.  
 
Turun kaupunki osti talon Sammolta vuonna 1987. 
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Kristiinankadun ja Läntisen Rantakadun kulmauksessa sijaitsevan neli-
kerroksisen jugendlinnan monumentaaliset katufasadit ovat osittain rapa-
tut ja osittain graniittia. Moni-ilmeisyyttä korostavat porrastettuihin tornei-
hin päättyvät erkkerit, graniittiin veistetyt ja rappauspintaan muotoillut ko-
ristedetaljit sekä sileän ja karkean graniitin voimakas rinnastus. Raken-
nuksen julkisivuihin on tehty vain vähäisiä muutoksia ja myös sisätiloissa 
on jäljellä erittäin paljon hyvin säilyneitä tilakokonaisuuksia. Etenkin por-
rashuoneet koristeellisine pintakäsittelyineen, kiinteine sisustuksineen, 
lasimaalauksineen ja muine detaljeineen antavat hyvän kuvan menneen 
aikakauden loistosta. Asuntoja virastokäyttöön muutettaessa työhuoneet 
on sovitettu avarien huoneistojen perusratkaisuihin, joten alkuperäinen 
huonejako on edelleen pääpiirteissään jäljellä. 
 
Kaupunginkanslia kuuluu valtakunnallisesti arvokkaaseen rakennetun 
ympäristön kokonaisuuteen (RKY -93, 194) ja Turun kaupunkiseudun 
maakuntakaavassa suojeltuun aluekokonaisuuteen (Maakuntakaava SR 
033). Turun maakuntamuseon suojelutavoitelistauksessa se on arvotettu 
luokkaan SR 5. Tavoitteena on, ettei siihen tehdä sellaisia muutoksia, jot-
ka tärvelevät rakennuksen julkisivujen ja/tai sisätilojen kulttuurihistoriallis-
ta ja rakennustaiteellista arvoa tai tyyliä. Tontin voimassaoleva asema-
kaava on vahvistettu 16.5.1978 (YH). Kaupunginkansliarakennus on suo-
jeltu asemakaavamerkinnällä sr 2. 
 
Turun maakuntamuseo katsoo, että Kristiinankadun ja Läntisen Rantakadun 
kulmauksen ”mahtitalo” on kaupunkikuvallisesti, rakennustaiteellisesti ja 
kulttuurihistoriallisesti yksi merkittävimmistä Turun julkisista rakennuksista. 
Rakennuksen tuleva käyttötarkoitus tulee määrittää siten, että se on so-
pusoinnussa rakennuksen historiallisen ominaisluonteen kanssa. Muutos- ja 
korjaustöiden suunnittelun tueksi rakennuksessa tulee tehdä kattava raken-
nushistorian selvitys- ja dokumentointityö, jonka pohjalta määritetään suoje-
lun tavoitteet myös sisätiloissa detaljitasolla. Rakennuksen vaikuttava jyrkkä 
kattomuoto on oleellinen osa talon arkkitehtuuria, joten ullakkotiloihin ei voi 
sijoittaa sellaista toimintaa, joka edellyttää uusia aukotuksia tms. Aurajoen 
ja Kristiinankadun puoleisiin lappeisiin. 
 
Kaupunginkanslia sijaitsee nk. Herrainkulmalla, jonka asutus on peräisin 
viimeistään 1600-luvulta. Mikäli tontilla on tarvetta kaivautua maan alle tulee 
siellä tehdä muinaismuistolain edellyttämät arkeologiset kaivaukset. Arkeo-
logiset tutkimukset tulevat muinaismuistolain mukaisesti hankkeen toteutta-
jan kustannettaviksi. Rakennuttajan on otettava hyvissä ajoin yhteyttä maa-
kuntamuseoon, jotta voidaan sopia arkeologisten tutkimusten suorittamises-
ta.” 
 
Maakuntamuseo on hiljattain vielä muistuttanut kaavoittajaa piharakennuk-
sen merkityksestä: 
 
”Lausunnosta puuttuu kanta pihan perällä sijaitsevaan autotalliin. Se on ra-
kennettu vuonna 1911 (Alex. Nyström) ja laajennettu/uusittu vuosina 1966-
68 (Pentti Liirtola). Sille on tehty jotain vielä 1980-90-luvulla. VII kaup.osan 
kortteli 1 on ainoa hienosti säilynyt vanha keskikaupunkikorttelikokonaisuus 
Turussa. Vaikka autotalli ei sinänsä omaa erityisarvoja suojelukohteena, ei 
kortteli kestä tärvääntymättä uudis-/lisärakentamista. Sen vuoksi myös auto-
talli olisi hyvä varustaa jollain ”heikolla” suojelumääräyksellä.” 
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Viimeksi rakennus on siis toiminut vuoteen 2007 asti kaupungin keskushal-
linnon käytössä. Sen jälkeen tiloja ovat käyttäneet kaupungin sosiaali- ja 
terveystoimi. 
 
Suunnittelun ja kaavaratkaisun kannalta olennaista on havaita, että kortte-
lissa ei ole tällä hetkellä asuinkäyttöön tarkoitettuja rakennuksia. Tällä on 
merkitystä lähinnä jossain määrin esillä olleessa kehityskulussa, jossa ky-
seisen korttelin sisäosia pyrittäisiin aktivoimaan nykyistä julkisempaan ja si-
tä kautta mahdollisesti enemmän häiriöitä asumiselle synnyttävään suun-
taan. 
 
Rajautuvilla naapuritonteilla ei ole kaavan laatimisvaiheessa meneillään 
muutoshankkeita. Korttelin Aurakadun puoleisen osan tonteilla 1-4 on Tila-
laitoksen kaavoitusaloitteen pohjalta tulossa kaavanmuutoshanke, joka on 
Kristiinankatu 1 koskevista ratkaisusta riippumaton kokonaisuutensa. 

 
 
4 ASEMAKAAVAN LAADINNAN VAIHEET 
 
Aloite 

 
Asemakaavanmuutosaloitteen on tehnyt Turun kaupungin Tilalaitos. 
 
Anomuksessa esitetään kaavan käyttötarkoituksen muuttamista.  

 
 
Kaavan vireille tulo sekä osallistumis- ja arviointisuunnitelma 
 

Kohde on esitelty Turun vuoden 2008 kaavoituskatsauksessa. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma, joka on päivätty 18.3.2008 sekä ilmoi-
tus kaavan vireille tulosta on postitettu osallisille 27.3.2008.  
 
Ilmoitus asemakaavanmuutoksen valmistelusta ja suunnittelun vireille tulos-
ta on ilmoitettu kuulutuksella 5.4.2008.  

 
Valmisteluvaiheen kuuleminen 
 

Valmisteluvaiheen mielipiteet pyydettiin toimittamaan 18.4.2008 mennessä. 
 
Alustavassa kuulemisessa osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta / asema-
kaavanmuutoshankkeesta jätettiin yhteensä neljä mielipidettä: 

 
1. Lounais-Suomen ympäristökeskus esittää, että kaavan valmistelus-

sa tulee OAS:ssa esitettyjen asioiden lisäksi muistaa, että alue kuu-
luu valtakunnallisesti merkittävään kulttuuriympäristöön, Aurajoen 
länsirantaan.  

 
Aluetta koskee asemakaavoitusta ohjaavan yleiskaavan merkintä: 
”Kulttuurihistoriallisesti, kaupunkikuvallisesti, maisemallisesti tai 
luonnonoloiltaan arvokas alueen osa… (vrt. kuvaus kaavatilantees-
ta).  

 
Lisäksi LoSYKe kehottaa pohdintaan kaavan suojelumerkintöjen ja -
määräysten ajanmukaisuudesta. 
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2. Ympäristönsuojelutoimisto ilmoittaa, että tiedostojen mukaan osoit-

teessa Läntinen Rantakatu 17 on aiemmin toiminut Sandsten-
niminen autokorjaamo. Kyseinen osoite viittaa vanhoissakin kartois-
sa samaan tonttiin, jonka asemakaavanmuutoksesta on kyse. Sen 
maaperä saattaa siis olla pilaantunut. 

 
Ympäristönsuojelutoimisto ilmoittaa, ettei sillä ole tietoa muista 
hankkeeseen vaikuttavista ympäristönsuojelu- tai luonnonsuoje-
lunäkökohdista. 
 

3. Varsinais-Suomen pelastuslaitos toteaa, ettei sisäpihalle saa järjes-
tettyä pelastustietä, joten pelkästään sisäpihalle aukeavat asunnot 
eivät ole mahdollisia. 

 
4. Kaava-alueen lähistöllä eli osoitteessa Linnankatu 20 b sijaitseva As 

Oy Wilenia esittää, että asumiskäyttö sopii hyvin Kristiinankatu 1 
kiinteistölle. Huomioon otettavaksi yhtiö esittää sen, ettei rakennuk-
seen sallita toimintaa joka aiheuttaa ilta- tai yöhäiriöitä ja sen, että 
ainakin osalle tulevista asunnoista tulee osoittaa autopaikka tontin 
piha-alueelta. Läntisellä Rantakadulla ei pysäköintiä tule yhtiön mie-
lestä sallia. Yhtiö esittää myös, ettei Kristiinankatu 1 arvokasta ulko-
asua saa muuttaa: parvekkeita eikä uusia ikkunalasituksia saa sallia 
ja myös vesikaton kattoikkunat tulee toteuttaa pienin kattopinnan 
suuntaisin ruuduin. 

 
Alustavan kuulemisen jälkeen kaavaprosessin aikana esitetyissä mielipiteis-
sä on tuotu monipuolisesti esiin ajatuksia korttelin laajemmasta kehittämis-
tarpeesta. Ajatukset ovat vielä monin osin alustavia.  
 
Korttelikokonaisuuden kehittämisen avainkysymyksiä tulevat olemaan mm. 
olemassa olevan liiketoiminnan edellytysten turvaaminen, vanhan raken-
nuskannan hyödyntäminen, suojelu- ja lisärakentamistoimenpiteiden yh-
teensovittaminen, yhtenäisen liikkumisverkoston luominen, ja pysäköinnin 
järjestäminen. Näiltä osin Kristiinankatu 1 kaavassa tehtävistä ratkaisuista 
olennaisin on asumisen salliminen entisessä kaupunginkanslian rakennuk-
sessa. Jos korttelin sisäosia tapahtuma- ja asiakasalueiksi on asumisen ja 
elävän ehkä äänekkäänkin urbaanin kaupunkielämän yhteensovittamisen 
mahdollisiin ristiriitoihin varauduttava ja riskit tiedostettava. 
 
Lausunnot 
 
Asemakaavanmuutosehdotuksesta pyydettiin lausunnot Lounais-Suomen 
ympäristökeskukselta, rakennusvalvontatoimistolta, suunnittelutoimistolta, 
ympäristönsuojelutoimistolta, Tilalaitokselta, Kulttuuritoimelta, Turun maa-
kuntamuseolta, Kiinteistölaitokselta, Varsinais-Suomen aluepelastuslaitok-
selta, Lasten ja nuorten hyvinvoinnin johtoryhmältä, Vesilaitokselta, Telia 
Sonera Finland Oyj:ltä ja Turku Energialta. 
 
Asemakaavanmuutosehdotuskartta lähetettiin tiedoksi Varsinais-Suomen lii-
tolle, Toispuol Jokke ry:lle, Meidän Turku ry:lle sekä kaupunkikeskustan 
aluekumppanuudelle.   
 
Rakennusvalvontatoimisto esitti huomautuksia kaavaehdotuksen esteet-
tömyysehdosta, puuttuvasta ajoyhteysratkaisusta ja suojelumääräyksestä. 
Näiden johdosta kaavaan tehtiin vähäiset muutokset liittyen esteettömyy-
teen ja suojelumääräykseen. 
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Tilalaitos esitti huomautuksia käyttötarkoitus- ja esteettömyysmääräyksiin, 
vesikaton suojelua ja teknisten tilojen sijoittamista koskeviin määräyksiin 
sekä määräyksiin, jotka koskevat asuntojen avautumista ja sijoittamista pi-
harakennuksiin. Tilalaitos huomautti myös rakennushistorialliseen ennallis-
tamiseen velvoittamisesta muutostöiden yhteydessä.  Lausunnon johdosta 
viime mainittua velvoitetta koskevaa määräystä on vähäisessä määrin tar-
kistettu. 
 
Kulttuurilautakunta esitti huomautuksia siitä, ettei kaavaehdotus turvaa pi-
hapiirin ominaisluonteen säilymistä. 
 
Asemakaavatoimisto perusteli valittua ratkaisua, jossa pihatilaa, pihapiiriä 
ja pihan talousrakennusta ei varustettu suojelumerkinnöillä, korttelin laa-
jemmalla kehityshankkeella, jonka yhteydessä harkittavia ratkaisuja piha-
aluetta koskevat yksityiskohtaiset suojelumääräykset saattavat tarpeetto-
masti hankaloittaa. Esitetyt kaavamääräykset eivät estä kulttuurilautakun-
nan lausunnossa esitettyjen piirteiden säilymistä. Määräykset ovat näiltä 
osin samanlaiset kuin voimassa olevassa kaavassa olevat. Kaavaan ei lau-
sunnon johdosta esitetty muutoksia. 
 
Meidän Turku r.y. esitti maanalaisen pysäköinnin mahdollisuuden poista-
mista vedoten kustannuksiin, pitää suojelumerkintää onnistuneena ja poh-
diskelee pihan soveltuvuutta leikki- ja oleskelukäyttöön. 
 
Asemakaavatoimisto totesi, että maanalaisen pysäköinnin toteuttaminen 
on mahdollisuus, joka ei toteudu ellei sille löydy taloudellista toteutuspohjaa. 
Kaavaan ei lausunnon johdosta esitetty muutoksia. 
 
Tois Puol Jokke r.y. esitti pohdiskelua kaavanmuutoksesta, esittämättä 
kuitenkaan yksilöityä huomautettavaa.  
 
Varsinais-Suomen pelastuslaitos, Turku Energia, Kiinteistölaitos, Vesilaitos 
ja ympäristönsuojelutoimisto eivät havainneet huomautettavaa asemakaa-
vanmuutosehdotuksesta. 
 
 

5 ASEMAKAAVANMUUTOKSEN KUVAUS  
 

Asemakaavanmuutoksella laajennetaan tontin käyttötarkoitusmahdollisuuk-
sia ja samalla täsmennetään historiallisesti arvokkaan rakennuksen suoje-
lumerkintöjä.  
 
Käyttötarkoitusmerkintä 
 
Tontti on asemakaavassa merkitty asuin-, liike- ja toimistorakennusten kort-
telialueeksi AL-1. 
 
Asemakaavamääräyksellä on kielletty sijoittamasta asuntoja rakennuksen 
ensimmäiseen kerrokseen, jottei synnytetä tarpeettomia ristiriitatilanteita 
asumisen ja kaupunkielämän kesken.  
 
Rakennuksen alimpaan kerrokseen saa sijoittaa sellaisia toimintoja, joiden 
asettamat esteettömyysvaatimukset voidaan ratkaista sisätiloissa tai jollain 
muulla tapaa niin, ettei kadunpuoleisiin julkisivuihin eikä katualueille tule ra-
kennettavaksi uusia luiskajärjestelyjä. 
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Tontin sisäosassa sijaitsee talouskäytössä oleva kaksikerroksinen pihara-
kennus, joka on kooltaan noin 120 kem2. Kaavanmuutoksessa piharaken-
nusta ei ole suojeltu, mutta rakennuksen paikalle on osoitettu rakennusala 
sekä 120 kem2:n rakennusoikeus kaksikerroksiselle rakennukselle. Raken-
nuksen käyttötarkoitusmääräys on sama kuin muullakin korttelialueella, mut-
ta asumista piharakennuksesta ei sallita. Piharakennuksen korkeus on kaa-
vamääräyksellä sovitettu viereisen tontin punatiilisen pihamakasiinin mitta-
kaavaan.  
 
Rakennusoikeuden määrä 
 
Asemakaavassa ei suojeltavalle rakennukselle ole tässä tapauksessa tar-
koituksenmukaista määritellä numeerista rakennusoikeuden määrää. Perus-
teena tähän on se, että käytössä olevan rakennusoikeuden määrittelee tule-
va rakennussuunnitteluratkaisut: Suunnittelu toteutetaan olemassa olevan 
rakennusvaipan sisällä ja riippuen käyttötarkoituksesta, erilaisten tilojen si-
joittelusta rakennuksessa jne. voi käytettävissä oleva neliömetrimäärä vaih-
della yksityiskohtaisen arkkitehtonisen suunnittelun innovatiivisuuden tasos-
ta riippuen. Rakennusoikeus on siten tässä tapauksessa lopputulos eikä 
lähtökohta. 
 
Piharakennukselle on määritelty rakennusala ja rakennusoikeus neliömet-
reinä, koska rakennusta ei esitetä suojeltavaksi vaan se voidaan myös kor-
vata uudella. 
 
Kerrosluku on nykytilanteen mukainen: kerroksia on neljä ja ullakkotila voi-
daan rakennussuojelumääräysten määrittämin ehdoin osoittaa pääkäyttö-
tarkoituksen mukaisiksi tiloiksi.  
 
Rakennussuojelumääräys 
 
Kristiinankatu 1:ssä sijaitsevaa rakennusta koskeva suojelumääräys on 
muotoiltu Maakuntamuseon alustavan lausunnon pohjalta.  
 
sr-1 
 
Rakennustaiteellisesti ja kulttuurihistoriallisesti arvokas rakennus. Raken-
nusta tai sen osaa ei saa purkaa eikä saa suorittaa sellaisia lisärakentamis- 
tai muutostöitä, jotka tärvelevät julkisivujen, vesikaton tai sisätilojen raken-
nustaiteellista tai kulttuurihistoriallista arvoa tai tyyliä. Mikäli rakennuksessa 
on aikaisemmin suoritettu tällaisia tärveleviä toimenpiteitä, on rakennus 
muutostöiden yhteydessä pyrittävä saattamaan ennalleen.  

 
Aurajoen ja Kristiinankadun puoleisiin vesikaton lappeisiin ei saa tehdä uu-
sia aukotuksia eikä niille osille saa sijoittaa piippujen, hormien yms. läpivien-
tejä. Pihan puoleisten vesikattolappeiden mahdollisissa uusissa aukotuksis-
sa ja teknisissä läpivienneissä tulee kunnioittaa alkuperäistä arkkitehtuuria 
ja lappeen perusmuoto tulee säilyttää. Millään osalla ei saa vesikattopinnan 
yläpuolelle toteuttaa teknisten tilojen rakentamista. Huoneistojako tulee to-
teuttaa siten, ettei uusia oviaukotuksia tarvitse avata porrashuoneisiin. Ra-
kennuslupaa käsitellessään on rakennuslautakunnan kuultava asiassa mu-
seoviranomaisia. 
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Liikenne ja pysäköinti 
 
Kaavalla tavoiteltu käyttötarkoituksen muutos ei olennaisella tavalla muuta 
liikenteen ja pysäköinnin olosuhteita nykytilanteeseen verrattuna. Kaavassa 
ei tontille esitetä autopaikkavelvoitetta, mutta tarjotaan mahdollisuus maan-
alaisen paikoitustilan toteuttamiseen piha-alueen lisäksi myös sen alle. Ajo-
yhteyden sijainti tullaan ratkaisemaan rakennusluvan yhteydessä, tarvitta-
essa yhteistyössä naapuritonttien kanssa.  
 
Pihakannen ylimmäksi sallituksi korkeusasemaksi on määritelty +3.8, joka 
on noin 40-50 cm ylempänä kuin nykyinen maanpinta. 
 
Piha-alue 
 
Piha-alueelta on osoitettavissa autopaikkojen lisäksi vähäisessä määrin 
luontevasti ulko-oleskeluun ja leikkiin soveltuvaa tilaa. Sen sijainti on kaa-
vassa osoitettu vain ohjeellisena. Leikki- ja ulko-oleskelualue on toteutettava 
mikäli rakennuksen pääasiallinen käyttötarkoitus on asuminen. 
 
Turvallisuus- ja pelastusasiat 
 
Koska rakennuksen läpi johtavan kulkuaukon mitoitus ei riitä nykyisin käy-
tössä olevalle pelastuskalustolle, on kaavassa kielletty sellaisten asuntojen 
toteuttaminen, jotka avautuvat vain pihan suuntaan.  
 
Pelastus- ja turvallisuusolosuhteita helpottaa kaavamääräys, jossa vaadi-
taan tontin rajojen ylittäminen sallituksi korttelin sisällä. 
 
Turussa 15. päivänä toukokuuta 2008 
Muutettu 16.9.2008 
 
 
 
 
 
Asemakaavapäällikkö  Timo Hintsanen 
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